* Euphrosine.

A Mundanis ludens facili nunc aggere currit,
 Strictior hunc carcer crudeli sorte ligabit.

Tu modo da veniam, qui te exhortatur, amori,
 Currentemque monet, cum vix tamen ipse sequatur:
 Suadet veloci tardus compendia gressus.
 Namque ad doctrinam, canimus quam paupere versu,
 Tu melius jam docta venis, quæ junior ortu,
 Religionem prior, vivendi jura dicasti.
 Annorumque sequens, meritorum sorte superstas.
 Quod si consequimur, jam nostrum forte putetur;
 Quod sequimur, tamen hocce tuum est: conversio

[fratrum

Exemplo debenda pio, te respicit auctor,
 Primitiasque in te sacris de fructibus offert;
 Indicit sed sancta fides, ut corde propinquo

B Participata levet fraternum sarcina pondus.

Tu germana, piæ quæ ducis ab ubere fascem,
 Non carnis, sed legis habes cervicem fideli
 Subdita ferre jugum, nec vincla in conjugis ire:
 Mundanas odisse vias, percurrere mundas;
 Illinc nolle toros, hinc sponsum quærere Christum,
 Sic tædas tempuisse, pio quod amore calere,
 Pigra voluptati ferverescere corda labori,
 Ignorare virum, fetus tamen edere tales,
 Quos tristis nunquam possit tibi tollere casus.

Non orbata genes fecundæ pignora vitæ,
 Nec viduam sponso metues superesse perenni,
 Expers ipsa mali; nec te sententia tanget
 Qua prolis mortisque parens compellitur Eva,
 Occisam pariens sobolem vivente reatu.

C Quæ subjecta viro dominum passura cubilis,
 Servit in obsceno tolerans connubia lecto.

Sic captiva tori, cum portet nomen inane,
 Conjugis et vana dicatur imagine consors,
 Sola jugo premitur non æquam ducere sortem.
 Et cum longa decem tulerint fastidia menses,
 Perfectoque gravis fetu distenditur alvus,
 Semina quæ patris fuerant, hæc pondera matri
 Infigunt duos utero turgente dolores.
 Nam cum luctato solvuntur viscera partu,
 Una luit, tanto carnis discrimine pendens
 Quod coiere duo; spes palpat forte dolentem,
 Editus in lucem si vivat filius; atqui
 Contingit plerumque gemens ut mortua fundat.
 Sæpe etiam soboli nec mortis tempore natæ

D Dant geminum matris commortua membra sepul-
 [crum.

Illud jam levius quoties Interventit, ipsa
 Ut pereat tum sola parens, ac pondere fuso
 Emittat cum prole animam? Quid forte levatum
 Nutritumque diu rapitur si funere pignus,
 Unica quod crebro spes respicit, et perit omne
 Quod sibi conceptis spondebant gaudia votis?
 Omnibus his illud gravius, si forte carentem
 Cœlesti lavacro tenerum mors invida natum
 Præripiat dura generatum sorte gehennæ.
 Quique, genitricis cessat cum filius esse,

Perditionis erit; tristes tunc edita nolunt,
 Quæ flammis tantum genuerunt, membra parentes.
 Quis memorare queat tanti discrimina casus,
 In quæ pertrahitur dilectæ gloria carnis?
 At late longæque tuam discernere sortem
 Libertas cum lege potest qua neceris, ut te
 Impia fallentis non stringant vincula mundi.
 Tu Mariam sequeris, dono cui contigit alto
 Virginis et matris gemina gaudere corona,
 Conciperet cum carne Deum, cœlique Creator
 Intraret clausum reserans mysteria ventrem.
 A genitrice satus, sed quam formaverat ipse,
 Elegit nitidam de qua procederet alvum,
 Solus qui carnis proprium disponderet ortum,
 Præsciretque diem longe, tempusque videret
 Quo pariendus erat: præcessit membra voluntas.
 Ipse Deus Verbum, vestitum, viscere sumpto,
 Qui cum Patre jubet, materno in corpore servit,
 Suscipit et famulum Dominus, qui jusserat ævum.
 Tempora per patrem, per matrem semina nescit.
 Illa quidem fecunda fuit, quæ pondere casto
 Factorem portare suum, Dominumque perennem
 Edere promeruit; sed nec tibi gloria tanti
 Defuerit facti, Christum si credula corde
 Concipiens, operum parias pia germina cœlo.
 Si quis, ait, nostram compleverit ordine legem,
 Illic mihi semper erit frater, materque, sororque.
 Aspicias ut sexu careat cœlestis imago,
 Interior sortitus homo quam mente retentat?
 Præbuit exemplum surgens a morte redemptor
 Famineum maribus cum sic præponit honorem.
 Gustavit sumptam nostro pro crimine mortem,
 In crucis excelso pendens sine crimine Christus.
 Atque animam, vios quæ mox remearet in artus,
 Fixus adhuc sancto clavus efflaverat ore.
 Deseruit populi spectacula talia cœtus,
 Signaque ferre nequit, cœlum quæ triste minatur.
 Nam sol obductus, vultumque retortus ab orbe,
 Cesserat injustas nocturnis luctibus horas,
 Atque peregrinis aditum dedit ipse tenebris,
 Temporibus magno mutatis ordine rerum.
 Nox erat in superis, lucemque interna videbant
 Contremuit tellus, et nisu mœnia magno
 Concussis summo nutabant vertice cristis.
 Senserunt motum priscis descendere saxa
 Jussa locis, sonitusque novos collisa dederunt.
 Hos inter strepitus, cunctis fugientibus, illæ
 Decernunt, quanquam trepide, persistere matres,
 Pervigil ut sancto sic vivens cura sepulcro
 Serviat, et voto præsens persolvat honorem.
 Pinguia fragranti componunt illita succo,
 Quæ salvans salvum servarent lintea corpus.
 His amor expensis lugubria dona parabat,
 Supremum credens semet persolvere munus.
 Et cum sic breviter præveniret ista resurgens,
 Quod credebatur servandum poscere munus.
 Quo non indiguit, placatur munere Christus.
 Pro quo respondens confestim gratia, præstat
 Angelicos cernant humana ut lumina vultus.